
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA NOVÝ JIČÍN, z.s., MSGR. ŠRÁMKA 19,      
741 01  NOVÝ JIČÍN IČ:44937504 

 
 
Město Nový Jičín 
Rada města 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 
 
V Novém Jičíně 31. 7. 2024 
 
 
Žádost o bezúročnou zápůjčku 
 

Žádáme vás tímto o bezúročnou zápůjčku ve výši 2 000 000 Kč 
(dvamiliónykorunčeských) k zajištění provozu Tělovýchovné jednoty Nový Jičín, z.s. Hlavními 
činnostmi, kterými je naplňován účel spolku (podpora a rozvoj kulturního a sportovního vyžití 
členů spolku a dalších obyvatel obce Nový Jičín), jsou péče, komplexní rozvoj sportovních, 
společenských, vzdělávacích, osvětových kulturních činností na území Nového Jičína, 
spočívajících ve vytváření všestranných a rovnoprávných podmínek pro členy, a to 
především vedení mládeže, ale i ostatních občanů, k pozitivním občanským postojům, 
zdravému způsobu života a zabraňování tomu, aby se stávali závislými na alkoholu, drogách 
a jiných návykových látkách. Smyslem a účelem spolku bylo, a je, především navázání na 
dlouholetou sportovní a kulturní tradici, která byla v oblasti Nového Jičína započata již v roce 
1919, kdy došlo k založení Tělocvičné Jednoty Nový Jičín. Spolek měl, a doposud má, zájem 
až do převodu majetku a provozu na město Nový Jičín v této dlouholeté tradici pokračovat a 
dále ji rozvíjet, včetně celkového rozvoje nejen sportovního, ale i kulturního a dalšího vyžití 
členů spolku a obyvatel Nového Jičína.  

 
Důvodem této žádosti o zápůjčku je záporná bilance v hospodaření organizace ve 

výši cca 3,52 mil. Kč, tvořená nesouladem výnosů a nákladů v roce 2023 ve výši cca 1,25 
mil. Kč (o individuální dotaci města jsme v tomto roce žádali, ale žádost byla v červnu 2024 
stažena) a odvodem za porušením rozpočtové kázně v celkové výši cca 2,27 mil. Kč (odvody 
byly provedeny 5. 12. 2023 = cca 1,265 mil. Kč a 5. 6. 2024 = cca 1,005 mil. Kč). Z  pohledu 
hospodaření Tělovýchovné jednoty, z.s. to jsou nepředvídatelné záležitosti, které měly a mají 
vliv na celkovou ekonomickou bilanci organizace a mohou mít do budoucna vliv i na její 
provoz (zejména sportovišť). 

 
 Tělovýchovná jednota Nový Jičín z.s. je schopna z celkové záporné bilance pokrýt ze 

svých zdrojů cca 1,52 mil. Kč a o 2 mil. Kč žádá město o zápůjčku, jejíž parametry a 
podmínky budou uvedeny ve smlouvě o zápůjčce, o kterých jsme připraveni jednat (např. 
zákaz zcizení a zatížení nemovitostí TJ, zřízení zástavního práva na budovy Msgr. Šrámka 
jako zajištění zápůjčky, návrh na prominutí dluhu (zápůjčky) městem v případě bezplatného 
převedení vlastnického práva k nemovitostem apod.). 

 
 
 
za Tělovýchovnou jednotu Nový Jičín, z.s. 
Milan Urban 
předseda 

 
 
 


